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Jorden, maa gaa fra den, kan det kun lidet 
nytte, at Pengemændene lade andre Mænd 
overtage den, for disse andre ville kun faa en 
Brøkdel ud af Jorden mod det, nuværende 
Besiddere bringe ud af den, og Skiftet vil 
derfor i en meget stor Udstrækning« føre til 
en Fgrmindskelse af den samlede Samfunds- 
frembringelse. Derfor vil jeg paa ny henlede 
Opmærksomheden paa denne Sag. Jeg tror, 
som jeg tillod mig at sige for 5홢홢6 Aar 
siden, da jeg første Gang henledte Opmærk- 
somheden derpaa, at hvis vi ikke faa noget 
gjort paa det Omraade, kunne vi snart spare 
os alt andet, thi da ville vi, for at bruge 
et meget almindeligt Udtryk, inden ret længe 
gaa i Hundene 

Le t l yEspense in  Det er blevet be- 
brejdet mig. at jeg forleden talte for langt, 
og jeg lover nu, at jeg ikke skal gøre det i 
Dag; men satte mig i Korthed. Det ærede 
Medlem fra Vejle (Falkenstjerne), som talte 
for lidt siden, og som var saa beskeden at 
gøre det ærede Medlem fra, Assens (Bernt- 
sen) til en større Kunstner som Taler end 
han, havde fat paa i Gaar at ville lave en 
større Kloftmellem de storpolitiske Udtalelser, 
jeg var kommet med, og dem, der vare komne 
fra det ærede Medlem fra Møen. Jeg tror 
imidlertid, det beror paa en Misforstaaelse. 
Hvis det ærede Medlem vil læse Rigsdagss 
tidenden igennem, vil han sikkert se, at i det 
store hele er det den samme Anskuelse, som 
førtes frem netop af det ærede Medlem fra 
Møen. Det kan være, der er en lille Nuance- 
Forskel. Det er muligt, for at blive i! Lig- 
nelsen om Linier, at jeg ønsker, de skulde 
konvergere en lille Smule mindre, for«maaske 
derved at faa Skæringspuiiktet til -홢홢홢 for 
saa vidt man kan bruge et saadant Udtryk 
om et Punkt 홢 at udstrække sig noget læn- 
gere og derved faa Divergensen til at blive 
mindre bage ter. Det kan være, der er en saa- 
dan, lille uanee-Forskel allerhøjest, men 
nogen betydelig orskel er der ikke. Hvis 
altsaa det ærede edleni havde troet, at der 
skulde være noget som en Revne i Partier, 
saa er det aldeles ikke Tilfældet. Jeg for- 
sikrer, der er ikke en Gang saa megen Sprække, 
at det ærede Medlem med al sin Kunstfær- 
dighed kan krybe derind »og gøre den større. 

Det ærede Medlem fra Kerteminde (N. 
Andersen) kom med forskellige Udtalelser, som 
jeg for Resten kun skal dvæle kort ved, bl. 
a. den, at .,der arbejdes mindre og bruges 
mere nu til Da s end for 50 Aar tilbage, 
det kender jeg as Erfaring« Saaledes ud- 
talte det ærede Medlem. Det kan jeg godt 
forstaa, at det ærede Medlem har Erfaring 
i den RetningYsdet er sikkert nok, ut»  det i« 

ærede Medlem naturligvis nok har arbejdet 
mere og brugt noget mindre for 50 Aar 
siden. Det ærede Medlem var sikkert ikke 
saa godt stillet i forstelliize Henseender den 
Gang, som det ærede Medlem er mit, men 
jeg maa beklage, at. de allerflefteiBonder 
sikkert ikke have saa, gode Erfaringer, som 
det ærede Medlem har i saa Henseende. 
Naar det; ærede Medlem omtalte Brænde- 
vinsskatteit og sagde, at han forstod ikke min 
Tanke der, at den skulde komme dem til 
Gode, som betalte den, (Afbrhdelse af R. An- 
dersen jOdense Amts 2den ValgkredsD jo, 
det er rigtig nok, det sagde det cerede Med- 
lem 홢 saa maa jeg antage, at det ærede 
Medlem har følt Trang til, da Møder var 
saa langt fremrykket, at oplive Medlemmerne 
med en lillei Vittighed. For je kan nemlig 
ikke antage, at en Rigsdagsinaii , der er faa 
anset i sit Parti og har »været Rigsdags- 
mand i'saa mange Aar, kunde være saa naiv 
at tro, at det, jeg mente, var, at den enkelte 
Skatteyder skulde vediAarets Udgang have 
det bestemte Skattebeløb, han selv havde be- 
ta l t .  Hvis han nemlig ikke havde forstaaet« 
det saadan, forstod jeg ikke Berettigelsen af 
den Udtalelse. Angaaeiide Militcervæsenet 
citerede det ærede Medlem Voltaire Han for- 
tæller, hvordan denne i sin Tid홢 har sagt 
eller skrevet, at naar et Samfund blev mere 
velstaaende end de omkringboeiide Sanifnnd 
vilde disse ikke taale det, og derfor er Mili- 
tærvæsenet nødvendigt« Jeg forstod altsaa 
det ærede Medlem saadan, at han holdt paa 
Niilitceisvoeseiiet af Frygt for, at vi skulde 
blive for velstaaeiidez hvis det «er det ærede 
Medlems Mening, saa har det-ærede Medlem 
ikke ramt rigtig. (Afbrhdelse af R. A n -  
dersen sOdense Amts 2den Valgkreds-P. 
Ja, jeg maa forstaa det ærede Medlem saa- 
dan efter hans Udtalelser. Saa  sagde ende- 
lig det cerede Medlem, at hvis der kunde 
spares, vilde vistnok flere end jeg og mine 
Meningsfæller være med dertil. 홢Det tror 
jeg ogsaa. Jeg tror, at der er mange flere 
end dem, der hidtil havekaldtsig Oppositions- 
folk, der ville være med til at spare. Jeg 
tror netop, at der omkring i Landet idet  
ærede Medlems Parti er en hel Del Folk, 
som ønske at komme til at spare i denne 
Retning. For øvrigt er det jo blevet mo- 
derne her i Tin et i jGaar og i Dag at 
bruge Billeder Jeg kunde ogsaa have Lyst 
til at brug e et Billede om det ærede Med-  
lems Sti  ing i Gaar til Agrarbevægelsenx 
og til de Udtalelser, der ere faldne om denI 
Jeg har for mange Aar tilbage set et Bil- 
lede, hvortil der var fojet et Digt sont for- 
klarende Tekst Det forestillede en Skild- 
padde, som. laa paa en »Jernbane mellem 


